
Wydział Komunikacji Społecznej Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

12 maja 2014 r. numer 105 (5/11) 

 

KONTAKT Z CZYTELNIKAMI:     bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

ISSN 2082ISSN 2082ISSN 2082ISSN 2082 ---- 7601760176017601     



Str. 2 

numer 105 (5/11) 

Mł.  asp.  Witold Habant z KPP w I ławie  
po raz trzeci  z rzędu uzyskał  tytuł  Naj lepszego Pol icjanta  

Ruchu Drogowego Warmii  i  Mazur!   

10 maja 2014 roku zakończył się konkurs o tytuł 

Najlepszego policjanta ruchu drogowego woje-

wództwa warmińsko – mazurskiego.  

 

W tegorocznej edycji brało udział  dziewiętnastu najlep-

szych policjantów ruchu drogowego ze wszystkich po-

wiatów Warmii i Mazur. 

Policjanci drogówki brali udział w konkurencji kierowa-

nie ruchem na skrzyżowaniu; strzelania z broni służbo-

wej; jazdy motocyklem oraz w sprawdzianie wiedzy 

ze znajomości przepisów i procedur policyjnych. 

 

W teście wiedzy teoretycznej najlepiej zaprezentował 

się  mł. asp. Witold Habant z KPP w  Iławie, który wy-

grał również w konkurencji  kierowania ruchem  

na skrzyżowaniu. 

Najlepszym strzelcem tegorocznej edycji okazał się 

asp. Rafał Patecki z KPP w Bartoszycach. 

Tor sprawnościowy motocyklem służbowym najlepiej 

pokonał st. sierż. Rafał Prokopczyk z KMP w Olsztynie. 

 

 

 

 

W klasyfikacji ogólnej  zwyciężył  

mł. asp. Witold Habant z KPP w  Iławie,  

drugie miejsce  zajął asp. Rafał Patecki z KPP w Barto-

szycach, a trzecie st. sierż. Rafał Prokopczyk  

z KMP w Olsztynie. 

 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali z rąk Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

insp. Adama Kołodziejskiego pamiątkowe dyplomy 

oraz upominki.  

Zwycięzcy poszczególnych kategorii wyróżnieni zostali 

pucharami  oraz nagrodami. 

 

Mł. asp. Witold Habant oraz asp. Rafał Patecki będą 

reprezentować nasze województwo w ogólnopolskim 

finale konkursu „Najlepszy policjant ruchu drogowego”, 

który pod koniec czerwca odbędzie się w Gdańsku. 

sierż.sztab. Marta Kacprzyńska 

 
Mł. asp. Witold Habant, 
zwycięzca wojewódzkiego etapu  konkursu „ Najlepszy Policjant 
Ruchu Drogowego 2014”- wygrał ten etap turnieju po raz trzeci  
z rzędu. 
Trzykrotnie z sukcesami reprezentował również warmińsko- ma-
zurską Policję w ogólnopolskim finale konkursu.  
W ubiegłym roku w  finale uzyskał najlepszy w Polsce  wynik  
ze znajomości prawa o ruchu drogowym.  
 
Mł. asp. Witold Habant pochodzi z Iławy.  
Służy w Policji od dziesięciu lat, w tym od ośmiu   
w ruchu drogowym.  
Prywatnie mąż i ojciec dwójki dzieci.  
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Wojewoda Warmińsko - Mazurski Pan Marian Podziew-

ski podpisał porozumienie z Komendantem Wojewódz-

kim Policji w Olsztynie nadinsp. Józefem Gdańskim   

w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicz-

nego oraz zadań prewencyjnych i edukacyjnych na tere-

nie naszego województwa. Obejmuje ono zakup psa 

służbowego, wyszkolonego w zakresie wyszukiwania 

materiałów wybuchowych.  

Owczarek belgijski trafi do Sekcji Antyterrorystycznej 

Sztabu Policji KWP w Olsztynie. 

Pies oprócz wykonywania działań minersko – pirotechnicz-

nych związanych z rozpoznaniem i neutralizacją materiałów 

i urządzeń wybuchowych, przeszukiwaniem pomieszczeń 

pod kątem obecności materiałów wybuchowych będzie  

m.in. uczestniczył w zabezpieczaniu imprez masowych  

o podwyższonym ryzyku, w akcjach i operacjach policyj-

nych, w ćwiczeniach oraz treningach dowódczo – sztabo-

wych różnych służb, w spotkaniach edukacyjnych z dziećmi 

i młodzieżą szkolną. 

 

Owczarek belgijski, którego koszt łącznie z wyposażeniem, 

to blisko 6.000 złotych, przejdzie kilkumiesięczne szkolenie 

w Centrum Szkolenia Psów Policyjnych w Sułkowicach. 

 

 

ĆWI CZ E NI A S ŁU ŻB  M U ND U ROW YC H 
 
Insp. Adam Kołodziejski I Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji Olsztynie wziął udział w ćwiczeniach 
antykryzysowych służb mundurowych, które odbyły się 
pod koniec kwietnia.  
Celem manewrów było sprawdzenie koordynacji  
poszczególnych służb w zakresie logistyki, łączności 
oraz wymiany informacji. 
 

Ponad tysiąc policjantów, strażnicy graniczni, strażacy  

oraz żołnierze wzięli udział w największych od kilkudziesięciu lat 

manewrach, które odbyły się na pograniczu województw święto-

krzyskiego i mazowieckiego.  

 

W trakcie ćwiczeń upozorowano uprowadzenie samolotu pasażer-

skiego, który zboczył z kursu i przekroczył granicę powietrzną 

Polski. Samolot został przechwycony przez dwa wojskowe MIG 

29. Doszło do awaryjnego lądowania samolotu na lotnisku w Ra-

domiu. Informacja o lądowaniu została przekazana Policji, która 

skierowała na miejsce zdarzenia Ruchome Stanowisko Dowodze-

nia (wyposażone w specjalistyczne urządzenia teleinformatyczne) 

oraz policyjny śmigłowiec, który na bieżąco monitorował sytuację.  

 

 

Samolot został otoczony przez policję i wojsko. 

Okazało się, że na pokładzie przebywają cudzoziemcy, którzy 

grożą zbiorowym samobójstwem, jeśli nie zostaną spełnione ich 

postulaty. Do akcji wkroczyli policyjni negocjatorzy, którzy próbo-

wali skłonić pasażerów CASY do dobrowolnego opuszczenia sa-

molotu. Po mediacjach prawie wszyscy zadeklarowali chęć stara-

nia się o status uchodźcy. 

 

Kolejnymi epizodami, które ćwiczyły służby, był wypadek drogowy 

z udziałem cudzoziemców i blokada trasy do ośrodka dla uchodź-

ców przez mieszkańców niezadowolonych z jego umiejscowienia. 

 

Chociaż ćwiczenia odbywały się według wcześniej przygotowane-

go scenariusza, to jednak wprowadzane były do niego tzw. pod-

grywki, czyli elementy zaskakujące dla uczestników.  

Jednym z nich był m.in. wydany nagle rozkaz awaryjnego lądowa-

nia Casy na lotnisku. 

 

Działania służb obserwowali m.in. Minister Spraw Wewnętrznych 

Bartłomiej Sienkiewicz, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego 

Stanisław Koziej oraz szefowie wszystkich służb obecnych 

 na ćwiczeniach. 
Na podstawie PAP 

sierż. Izabela Niedźwiedzka-Pardela  
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Wielu znakomitych gości wzięło udział w obchodach  

15-lecia Zespołu Minersko-Pirotechnicznego Sztabu Policji 

KWP w Olsztynie, które odbyły się 24 kwietnia 2014 r. w 

kompleksie rekreacyjno-wypoczynkowym w Łańsku.   

 

W uroczystości wzięli udział m.in. Wojewoda Warmińsko-

Mazurski Marian Podziewski, Marek Reda – Dyrektor Gene-

ralny W-M Urzędu Wojewódzkiego, Bogusław Szwedowicz 

– I Zastępca Prezydenta Olsztyna; Waldemar Boruszewski - 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publiczne-

go, który reprezentował Marszałka Województwa Warmiń-

sko-Mazurskiego, podinsp. Adam Kall – Zastępca Komen-

danta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie, Janusz Tkaczyk były 

Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie, Radosław Rząp – Wi-

ceprzewodniczący Warmińsko - 

Mazurskiego Zarządu Wojewódz-

kiego NSZZ Policjantów w Olszty-

nie, st. bryg. mgr inż. Mirosław Ru-

tecki - Komendant Wojewódzki PSP 

w Olsztynie, Janusz Chełchowski – 

Dyrektor Samodzielnego Publiczne-

go Zakładu Opieki Zdrowotnej 

MSW z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie; 

Janusz Dzisko – Dyrektor Woje-

wódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologiczna w Olsztynie, Czesław Kalinowski – Dyrek-

tor Urzędu Kontroli Skarbowej, ksiądz Prałat Henryk Błasz-

czyk, a także przedstawiciele CBŚ, WSPol w Szczytnie, 

KWP w Olsztynie, OPP w Olsztynie, KMP w Olsztynie  

oraz emerytowani antyterroryści. 

 

W pierwszej, oficjalnej części spotkania zaproszeni goście 

dziękowali policyjnym pirotechnikom za ich trudną i odpo-

wiedzialną służbę.  

Wojewoda pogratulował policjantom, podkreślając ich 

ogromną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom 

Warmii i Mazur. Zapewnił, że jak co roku będzie wspierać 

- „Od siedmiu lat mam przyjemność współpracy 

z Sekcją AT i Zespołem Rozpoznania Minersko-

Pirotechnicznego. Chciałbym pogratulować tym 

wszystkim, którzy wykonują tą trudną i niebez-

pieczną, ale jakże potrzebną pracę” –  

powiedział Wojewoda Warmińsko-Mazurski  

Pan Marian Podziewski w czasie uroczystego 

jubileuszu 15–lecia Zespołu Minersko-

Pirotechnicznego Sekcji Antyterrorystycznej 

Sztabu Policji KWP w Olsztynie. 
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działalność zespołu. Poinformował, że w tym roku z bu-

dżetu Wojewody kupiony zostanie m.in. pies do 

wykrywania ładunków wybuchowych.  

Waldemar Boruszewski reprezentujący Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego podkreślał 

profesjonalizm policyjnych pirotechni-

ków: „Wasze umiejętności są na wagę 

złota. Pełniona przez was służba po-

zwala nam spać spokojnie, mieszkańcy 

nie muszą się bać”.  

Bogusław Szwedowicz – I Zastępca 

Prezydenta Olsztyna powiedział,  

że mieszkańcy Olsztyna są dumni  

z obecności i pracy policyjnych piro-

techników. Prosił również o przekazanie specjalnego dyplo-

mu uznania za pracę Zespołu Minersko-Pirotechnicznego 

na ręce Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  

Radosław Rząp – Wiceprzewodniczący Warmińsko - Mazur-

skiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olszty-

nie gratulując jubileuszu, powiedział również o szerokim 

zakresie działania zespołu, podkreślając, że oprócz rozpo-

znania i neutralizacji ładunków wybuchowych policjanci zaj-

mują się również prewencją, działalnością dydaktyczno-

szkoleniową, prowadzą, jako wykładowy i instruktorzy kursy 

i szkolenia organizowane w Wyższej Szkole Policji  

w Szczytnie oraz Centrum Szkoleniu Policjantów w Legiono-

wie. 

   

Dowódca Zespołu Minersko-Pirotechnicznego podziękował 

gościom za życzenia, za przyjaźń oraz wsparcie, jakie ze-

spół otrzymywał przez 15 lat istnienia. Szczególne ciepłe 

słowa dowódca skierował do Pana Wojewody, podkreślając 

jego stałą pomoc udzielaną policyjnym pirotechnikom. 

  

Osoby wspierające 

działalność warmiń-

sko-mazurskich poli-

cjantów zostały wy-

różnione przez Ko-

mendanta Woje-

wódzkiego Policji  

w Olsztynie specjal-

nymi pamiątkami. 

Wyrazem podziękowania policyjnych piro-

techników za pomoc oraz stałą, dobrą 

współpracę z wieloma osobami i instytucja-

mi były symboliczne „granaty” wręczane 

przez dowódcę zespołu minersko-

pirotechnicznego. 

 

Miłym akcentem uroczystości były również podziękowania 

policjantów dla dowódcy za jego determinację i pracę na 

rzecz Zespołu Minersko - Pirotechnicznego. 

 

Na zakończenie tej części spotkania dowódca Zespołu  

podziękował m.in. Panu Wojewodzie, Komendantowi Woje-

wódzkiemu Policji oraz policyjnym związkom zawodowym 

za pomoc w zorganizowaniu uroczystości. 

 

Po pierwszej, uroczystej części, nastąpiła druga, mniej ofi-

cjalna, na którą złożyły się rozmowy, wspomnienia, wymia-

na doświadczeń, a także prezentacja pracy pirotechników  

w niecodziennym wydaniu - tym razem, to goście mogli po-

czuć „na własnej skórze”, jak wygląda praca pirotechnika. 

Na odważnych czekały różne zadania do wykonania, oczy-

wiście pod czujnym okiem fachowców. 

Uroczystość poprowadziła podinsp. Jolanta Szymulewska – 

Ozioro z Wydziału Komunikacji Społecznej KWP  

w Olsztynie.  

 

Radosław Rząp, Bożna Przyborowska 
 



 

  

Str. 6 

numer 105 (5/11) 

 

- Pamięta Pan początki formowania się Zespołu 

Minersko-Pirotechnicznego? 

- Nasz zespół powstał w 1999 roku, tuż przed przyjaz-

dem Papieża Jana Pawła II do Polski. Na naszym tere-

nie były wtedy dwie papieskie wizyty -w Ełku i Elblągu, 

i stąd powstała potrzeba powołania Zespołu Minersko-

Pirotechnicznego.  

Potem się okazało, że praca naszego zespołu nadal 

jest potrzebna – w Olsztynie dochodziło do tak zwanej 

„wojny gangów”, tak, że początki były trudne. 

 

Zaczęliśmy od 

szkoleń.   

Na początku 

szkoliliśmy się 

trzy miesiące  

w Legionowie; 

zdobyliśmy  

wiedzę,  

ale nie mieliśmy 

odpowiedniego 

sprzętu – na przykład przyczepy do przewozu ładun-

ków wybuchowych.  

Potem otrzymaliśmy kombinezony, ale nie było robo-

tów, rentgenów, to wszystko przychodziło stopniowo. 

Początkowo zespól tworzyło siedem osób,  

potem poszerzono sekcję do 10 osób. 

 

 

- Był Pan szefem grupy pirotechników. Jak Pan 

wspomina ten okres? 

- Mimo niebezpiecznej pracy, bardzo miło wspominam 

ten okres. Trafiłem na ludzi, z którymi bardzo dobrze 

mi się współpracowało.  

 

- W waszej pracy kwestia zaufania jest niezwykle 

ważna. W pracy jeden musi liczyć na drugiego. 

- Tego byliśmy uczeni od samego początku, od pierw-

szego szkolenia w Legionowie. 

Stanisław Najmowicz - to on tworzył Zespół Minersko-Pirotechniczny SAT i przez kilka 

lat był jego szefem.  

Jak wspomina początki formowania się zespołu?, i co czuje teraz, po latach,  

gdy spotyka się z kolegami z okazji 15- lecia?  

O tym w rozmowie, którą przeprowadziła Bożena Przyborowska. 
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 Myślę, że osoby, które były dobrane do tego zespołu 

ufały sobie nawzajem.  

Bez zaufania, dobrej atmosfery, praca w takim zespole 

byłaby bardzo trudna.  

 

- Służba w Zespole Minersko-Pirotechnicznym jest 

bardzo niebezpieczna. Czy często czuł Pan zagro-

żenie życia przy wykonywaniu swoich obowiązków 

- Często tak było.  

Każde podejście do ładunków wiąże się z ryzykiem. 

Pamiętam, że po przyjeździe ze szkolenia z Legionowa 

mieliśmy potężny ładunek wybuchowy w Szczytnie, 

tam było parę kilo trotylu.  

Wybuch nastąpił, gdy policjant  

podchodził do ładunku wybuchowego.  

 

Ładunki mogą być odpalane  

przy pomocy telefonu komórkowego, 

czy w inny sposób. Liczymy się z tym, 

że każde podejście może być niebez-

pieczne. 

 

- Policjanci z Zespołu specjalizują się, mają wiele 

pasji, które wykorzystują w służbie. 

- W naszej grupie mieliśmy specjalistów od elektroniki, 

chemików, płetwonurków.  

 

 

 

 

 

Człowiek, który zna się na elektronice, bardzo szybko, 

na pierwszy rzut oka, wie, jak ładunek jest skonstru-

owany, jak należy do niego podejść;  

płetwonurkowie szkoleni byli do wydobywania ładun-

ków umieszczonych pod wodą.  

Ale pomimo specjalizacji, podstawową rzeczą jest pra-

ca zespołowa.  

Dobieraliśmy tak ludzi do zespołu, aby każdy w czymś 

się specjalizował, był w danej dziedzinie specjalistą, 

ale też w taki sposób, aby potrafił pracować w zespole. 

 

- Uczestniczy Pan w uroczystości 15-lecia zespołu. 

Pojawia się wzruszenie?  

- Oczywiście, że tak… 

To są lata wspólnej pracy…

odżywają wspomnienia...  

Cieszę się, że jesteśmy dzisiaj w takim gronie. 

Życzę moim kolegom, aby im się cały czas udawało. 

 

 

Rozmawiala Bożena Przyborowska 
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Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie uczestniczyła 
w Dniach Otwartych Funduszy Europejskich, w ramach 
których chętni mogli m.in. obejrzeć efekt rewitalizacji 
budynku policyjnej hali sportowej, która mieści się  
w centrum Olsztyna. Remont był możliwy dzięki Regio-
nalnemu Programowi Operacyjnemu Warmia i Mazury 
na lata 2007-2013. Całkowity koszt tego projektu  
to prawie 5 mln złotych, z czego ponad 2 700 000 zło-
tych to kwota dofinansowania z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego. 
 
Projekt rewitalizacji policyjnej hali 
Celem strategicznym projektu było przywrócenie dotychcza-
sowych funkcji zabytkowego budynku Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie poprzez prace remontowe, moderni-
zacyjne i wyposażeniowe. 
Potrzeba realizacji projektu wynikała również z konieczności 
uruchomienia hali sportowej, która będzie wykorzystywana 
do przeprowadzania testów z wiedzy ogólnej oraz sprawno-
ści fizycznej kandydatów do służby w Policji, organizacji 
zajęć wychowania fizycznego dla funkcjonariuszy, kursów 
techniki obezwładniania i stosowania środków przymusu 
bezpośredniego.  
Oprócz wykorzystania obiektu na cele sportowe przez poli-
cję z Olsztyna i regionu, obiekt będzie wykorzystywany,  
na ustalonych zasadach, nieodpłatnie przez szkoły, uczelnie 
wyższe, stowarzyszenia i inne grupy społeczne.  
   
Remont hali 
Remont rozpoczął się w II kwartale 2012 r. i objął: 
- zagospodarowanie terenu, między innymi poprzez dobu-
dowanie klatki schodowej, budowę wewnętrznych miejsc 
parkingowych oraz przebudowę pochylni dla osób niepełno-
sprawnych od strony wejściowej,  

- prace remontowo - budowlane polegające na komplekso-
wym remoncie i przebudowie budynku hali sportowej z za-
pleczem biurowym przy ul. Piłsudskiego 5. Każde działanie 
musiało spełniać wymogi Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, 
- modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej; instalacji 
c.o.; instalacji wentylacji mechanicznej; instalacji elektrycz-
nej niskiego napięcia, 
- wykonanie instalacji sygnalizacji alarmowej pożaru SAP 
oraz wykonanie instalacji telefonicznej,  
- dostawę i montaż wyposażenia: sprzętu sportowego oraz 
pozostałego wyposażenia sali gimnastycznej, sali judo oraz 
pomieszczeń biur Sekcji Doboru i Rezerwy Kadrowej KWP 
w Olsztynie.  
 
Fundusze europejskie i korzyści  
dla warmińsko-mazurskiej Policji  
Warmińsko-mazurska Policja wiele zyskała dzięki możliwo-
ści dofinansowania projektów ze środków unijnych.  
Wartość tych zrealizowanych na przestrzeni ostatnich kilku 
lat to około 33 mln złotych.  
Projekty te dotyczą wielu ważnych sfer funkcjonowania Poli-
cji. Otrzymaliśmy wsparcie w dziedzinie zwalczania prze-
stępczości, poprawy warunków pracy i komfortu naszych 
petentów, zakupiono nowoczesny sprzęt, łodzie, samocho-
dy, policjanci i pracownicy Policji brali udział w kursach języ-
kowych i studiach podyplomowych. 
 

 

podinsp. Anna Fic 
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Czy praca policjantów jest ciekawa, niebezpieczna? 
 Na czym polega służba policyjnego psa?  
Jak uchronić się przed atakiem agresywnego zwierzę-
cia? - odpowiedzi na takie i inne pytania poszukiwali 
goście olsztyńskiej komendy - drugoklasiści ze Szkoły 
Podstawowej w Jonkowie oraz przedszkolaki z 
„Krasnala” w Olsztynie. Spotkania odbyły się w ramach 
realizacji programu profilaktyczno – edukacyjnego  
pod nazwą „Do źródeł wiedzy o bezpieczeństwie – 
Otwarte Jednostki Policji”.  
 
W celu zorganizowania spotkania na terenie KMP w Olszty-
nie współdziałali ze sobą funkcjonariusze Wydziału Prewen-
cji, Sztabu Policji, Wydziału Wywiadowczo – Patrolowego 
oraz Wydziału Interwencyjnego. Dzięki tej współpracy nasi 
goście poznali specyfikę służby funkcjonariuszy Policji  
różnych pionów oraz mogli obejrzeć specjalistyczny sprzęt 
wykorzystywany w codziennej pracy i podczas działań.  
 
Dzieci dowiedziały się na czym polega służba na monitorin-
gu, podczas patrolowania ulic i podejmowania interwencji 
oraz praca przewodnika psa, w jakich sytuacjach mogą być 
w Policji wykorzystywani nasi czworonożni przyjaciele,  
jak przebiega ich tresura.  
 
W związku z docierającymi informacjami o pogryzieniach 
przez psy, policjanci przestrzegli najmłodszych przed kon-
taktem z nieznajomymi zwierzętami i uczyli, jak zminimalizo-
wać atak zwierzęcia.  
Dzieci miały również okazję usiąść w policyjnym radiowozie 
i przymierzyć policyjne umundurowanie, wykorzystywane 
podczas zabezpieczania imprez masowych. 
 
 
 

Wizyta w jednostce była również okazją do przybliżenia 
dzieciom zagadnień związanych z bezpiecznymi zachowa-
niami; prowadzący przypomnieli dzieciom zasady bezpie-
czeństwa na drodze, w kontakcie z osobami nieznajomymi.  
 
Policjanci edukowali, jak postępować w trudnych sytuacjach 
oraz gdzie szukać pomocy.  
 Lidia Cynt 
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6 maja pojawiała się nowa strona internetowa  

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  

W przyszłości do nowego systemu przeniesione 

zostaną wszystkie strony komend miejskich i po-

wiatowych warmińsko-mazurskiej Policji.  

- Dlaczego tworzymy nową stronę? 

 

- Tak jak zmienia się technologia, 

której używamy w życiu codziennym, 

tak samo starzeją się strony interne-

towe. Można dokonywać zmian  

wizualnych, lecz jest to zabieg ko-

smetyczny.  

Nowa strona to zysk dla użytkowni-

ków, jak i redaktorów treści.  

Użytkownicy dostaną stronę,  

która w swoim układzie jest bardzo 

podobna (miejscami identyczna) do 

strony KGP oraz stron innych  

komend. Z kolei Redaktorzy dostają nowoczesne  

narzędzie pozwalające na dokładniejsze zarządzanie 

wprowadzanymi informacjami– to wygodniejsza meto-

da tworzenia struktur w menu; dokładniejsze metody  

kontroli wyświetlanej treści poprzez ustawianie  

daty publikacji OD – DO czy daty obwiązywania infor-

macji; wygodniejszy system dodawania załączników 

poprzez przypisanie ich do konkretnego artykułu,  

strony czy podstrony wydziału/sekcji, itp.;  

prosty i szybki system tworzenia i wyboru szablonu dla 

działu/strony, pozwalający na dobranie układu do 

wprowadzanej treści; wygodniejszy system zarządza-

nia banerami na stronie; i wiele 

jeszcze innych możliwości  

 

- Co znajdować się będzie  

na nowej stronie ? 

- Nowa strona prezentować bę-

dzie treść w sposób sprawdzony. 

Lista aktualności i strony statycz-

ne, to podstawowa metoda ko-

munikacji z użytkownikami. 

 Do tego dojdzie Topnews, czyli 

lista najważniejszych informacji, 

lista najczęściej czytanych stron, 

galerie filmów i zdjęć czy system bannerów.  

Statystyki pozostawiamy prawie bez zmian.  

Standardowo, wyświetlane będą najbardziej aktualne 

informacje o zdarzeniach z regionu. Do tego dołączone 

zostało Archiwum statystyk, które zawiera wszystkie 

wprowadzone statystyki dnia oraz wykresy podsumo-

wujące wcześniejsze miesiące. 

 

 

 

 

 

 

O to, dlaczego powstała nowa strona internetowa? oraz jakie korzyści będą z niej mieli użytkownicy?  

Bożena Przyborowska zapytała Łukasza Dylewskiego informatyka z Sekcji Telekomunikacji Wydziału Infor-

matyki i Łączności KWP w Olsztynie, inicjatora powstania nowej strony oraz koordynatora wdrożenia.  

 

 

Łukasz Dylewski - koordynator wdrożenia  
nowej strony KWP w Olsztynie 
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Kolejnym usprawnieniem, jakie oferuje nowa strona, 

jest możliwość umieszczania lokalizacji na interaktyw-

nej mapie. Dzięki temu można w łatwy sposób odna-

leźć lokalizację KWP oraz wszystkich komend miej-

skich i powiatowych w regionie. Docelowo nowe strony 

komend z Warmii i Mazur zawierać będą lokalizację 

wszystkich podległych im jednostek. 

 

Ulepszeniu uległ również system tworzenia formularzy. 

Formularz kontaktowy czy Formularz skarg i wniosków, 

pozwala użytkownikom w szybki i prosty sposób  

Przesłać do nas  informację. 

 

- Ile czasu pochłonęła budowa nowej strony inter-

netowej? 

Nowa strona, nowy system zarządzania (CMS) 

jest produktem przygotowany przez firmę zewnętrzną. 

Wstępny szablon strony głównej oraz szablony działów 

i podstron zostały przygotowane przez Marcina Gąsio-

rowskiego z KGP. Nie oznacza to jednak, że wszystko 

za nas zostało zrobione.  

Budowanie strony KWP można porównać do zabawy  

klockami Lego® - Dostajemy karton klocków. Dzięki 

szkoleniom i instrukcji wiemy,  jak można łączyć klocki. 

Ale, co chcemy zbudować, zależy tylko od nas.  

W oparciu o układ strony KGP, starą stronę KWP  

i konsultacje prowadzone z Naczelnikiem i pracownika-

mi Wydziału Komunikacji Społecznej, opracowana zo-

stała koncepcja dla nowej strony WWW.  

Opracowanie koncepcji było tylko etapem w procesie 

wdrożenia nowej strony WWW. Następnie przeprowa-

dziłem cykl szkoleń dla pracowników naszej komendy. 

W miarę potrzeb, pomiędzy kolejnymi terminami szko-

leń, spotykałem się z pracownikami konkretnych wy-

działów czy sekcji, prowadziłem  konsultacje telefonicz-

ne albo e-mailowe. 

 

 

 

 

Efekt końcowy nie jest tylko moją zasługą.  

Podziękowania należą się również  

Joannie Filipkowskiej za współpracę w tworzeniu  

strony, Bożenie Przyborowskiej za nadzór merytorycz-

ny w ostatnich miesiącach, Danielowi Bruskiemu  

za liczne uwagi użytkowe odnośnie części redaktor-

skiej oraz Tomaszowi Stawarskiemu Naczelnikowi  

Wydziału Komunikacji Społecznej za rewelacyjną  

atmosferę w trakcie pracy.  

 

Od 6 maja 2014 roku użytkownicy mogą już korzy-

stać z nowej strony Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Olsztynie. Co dalej ? 

Kolejnym etapem jest przeniesienie stron komend miej-

skich i powiatowych do nowego systemu.  

Będzie się to wiązało z organizacją szkoleń, licznymi 

rozmowami telefonicznymi czy konsultacjami  

e-mailowymi, jednakże będzie już troszkę łatwiej.  

W końcu nasza strona już działa.  

 

 

 

 

Łukasz Dylewski informatyk-sieciowiec  

w ramach obowiązków zajmuje się m.in.  

obsługą sieci w regionie,  

konfiguracją telefonów IP  

oraz obsługą stron WWW KWP/KMP/KPP 

„Stara” strona WWW KWP Olsztyn dostępna jest pod adresem 
http://archiwumwww.warminsko-mazurska.policja.gov.pl 
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Olsztyński oddział tego klubu funkcjonuje od 2010 r.  

Jest jednym z wielu w Polsce. W całym kraju zrzeszonych jest  

w nim jest ok. 200 osób. Prawie wszyscy z nich są policjantami. 

 

W olsztyńskim klubie jest dziewięciu miłośników motocykli.  

Siedmiu z nich pracuje w policji. Po służbie poświęcają czas swo-

jej pasji.  

Przy okazji rozpoczęcia sezonu motocyklowego postanowili po-

dzielić się swoim doświadczeniem i podpowiadają, co zrobić, aby 

jazda na motocyklu była bezpieczna dla wszystkich użytkowników 

dróg. 

 

Przede wszystkim przypominają, aby przed pierwszym wyjazdem 

po zimie pamiętać o zrobieniu przeglądu technicznego motocykla. 

Policjanci doradzali, aby zwrócić szczególną uwagę na stan ogu-

mienia, sprawdzić hamulce oraz układ napędowy. To niezbędne 

minimum. Czasami należy też wymienić płyny.  

Ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa ma też kask, stosowny 

ubiór oraz odpowiednie buty. 

 

Jedną ze zrzeszonych osób w 

klubie Knight Riders Chapter jest 

Dariusz Tomczak, podinspektor  

w pionie kryminalnym Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 

Jak opowiada, jego pasja do mo-

tocykli zaczęła się jeszcze w dzie-

ciństwie.  

Na początku jeździł motorowerem, ale zawsze marzył o motocy-

klu. Wreszcie marzenie się spełniło. Dziś jest właścicielem yama-

hy venture. - Kiedy tylko zaczyna się sezon, dojeżdżam nią do 

pracy - opowiada. - Z kolegami z klubu jeździmy też oczywiście po 

Polsce, a raz w roku wybieramy się na zagraniczny rajd. 

 

Jakie zachowania kierowców denerwują najbardziej motocykli-

stów? Jak mówi, to przede wszystkim sytuacje, gdy jadący kierow-

ca samochodu wyprzedzając inny pojazd zachowuje się, jakby nie 

widział zbliżającego się z naprzeciwka jednośladu. - Czasami 

jadąc motocyklem muszę zjeżdżać ze swojego pasa ruchu prawie 

na pobocze, aby samochód jadący z przeciwka mógł dokończyć 

manewr wyprzedzania i nie rozjechał mnie przy okazji - dodaje 

Dariusz Tomczak. 

Zaznacza, że motocykliści też często nie są bez winy.  

Najczęściej przesadzają z nadmierną prędkością.  

Bardzo uciążliwe dla kierowców samochodów jest też to, gdy mo-

tocykle jadą kilkoma pasami podczas omijania aut zbliżających się 

powoli do świateł. 

 

Jak w takim razie powinno się postępować, żeby jazda była bez-

pieczna dla wszystkich? Podkomisarz Andrzej Lubowiecki,  

pracownik wydziału pre-

wencji KWP, a zarazem 

prezes klubu Knight Riders 

Chapter Olsztyn radzi kie-

rowcom i motocyklistom, 

aby wykazywali się toleran-

cją. - Motocykli jest na dro-

gach coraz więcej. I to nie 

zmieni się w najbliższym 

czasie. Trzeba się raczej spodziewać, że jednośladów będzie 

przybywać. Tylko wzajemny szacunek i tolerancja mogą spowodo-

wać, że wypadków na drogach będzie mniej - twierdzi.  

Chciałby, aby kierowcy samochodów nie traktowali motocyklistów 

jak samobójców i piratów drogowych, a motocykliści przestali 

myśleć o kierowcach jak o swoich wrogach. 

 

To, że akcje promujące odpowiednie zachowanie na drogach są 

potrzebne, potwierdzają policyjne statystyki.  

Liczba wypadków i kolizji z udziałem motocyklistów na Warmii  

i Mazurach wciąż jest, niestety, wysoka. Dla porównania, w 2011 

r. doszło do 235 zdarzeń drogowych. Rok później ich liczba wzro-

sła (244 wypadki i kolizje), by w 2013 r. tylko nieco spaść (223 

wypadki i kolizje).  

 

 

- Tylko wzajemny szacunek i tolerancja mogą spowodować, że wypadków na drogach będzie mniej - apelują do kierowców 

samochodów warmińsko-mazurscy policjanci zrzeszeni w klubie Knight Riders Chapter  

 

Joanna Młotkowska „Gazeta Wyborcza Olsztyn” 
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Marek Baniewicz reprezentujący drużynę KPP w Kętrzy-
nie  został uznany za najlepszego rozgrywającego 
VII Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Komendanta Powia-
towego Policji w Kętrzynie i Wójta Gminy Kętrzyn.  
 
Do rywalizacji w tegorocznej edycji Turniej Piłki Siatkowej  
o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie  
i Wójta Gminy Kętrzyn,  który odbył się 12 kwietnia 2014 
roku, przystąpiło 7 drużyn, które zostały podzielone na dwie 
grupy. Mecze odbywały się w halach sportowych  
w Karolewie i Wilkowie.  
 
Po emocjonującej rywalizacji, pierwsze miejsce wywalczyła 
drużyna Placówki Straży Granicznej w Barcianach, która  
w finale pokonała drużynę Urzędu Gminy w Kętrzynie. 
 
Trzecie miejsce zajęła drużyna Komendy Powiatowej Policji 
w Mrągowie, która w pokonała drużynę  
KPP w Bartoszycach.  

 
 

Najlepszym rozgrywającym turnieju uznano Marka Zaniewi-
cza z KPP w Kętrzynie; najlepszym przyjmującym okazał się 
Łukasz Nikraszewicz z Urzędu Gminy Kętrzyn.  
Za najlepszego zawodnika -Most Valuable Player – uznano 
Jarosława Markowskiego reprezentującego Placówkę Stra-
ży Granicznej w Barcianach. 
  
Zwycięzcom i wyróżnionym puchary i statuetki wręczali  
insp. Wiesław Skudelski Komendant Powiatowy Policji  
w Kętrzynie oraz Wójt Gminy Kętrzyn Sławomir Jarosik. 
 
 

Ostateczna kolejność: 
1. Placówka Straży Granicznej w Barcianach 
2. Urząd Gminy Kętrzyn 
3. Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie 
4. Komenda Powiatowa Policji w Bartoszycach 
5. Komenda Powiatowa Policji w Olecku  
6. Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie. 
7. Zakład Karny w Dublinach. 

podinsp. Dariusz Ślęzak 
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 W cyklu „Nasi ludzie w terenie” zapraszamy do poznania funkcjonariuszy, którzy w Komendzie Powiatowej  

Policji w Działdowie zajmują się między innymi promocją pracy policjantów. 

 

Służba prasowa Komendanta Powiatowego Policji w Działdowie 

Oficerem prasowym Komendanta Powiatowego Policji w Działdowie jest  

st. post. Justyna Nowicka.   

 

Na co dzień pełni służbę w Komendzie Powiatowej Policji w Działdowie  

przy ul. Grunwaldzkiej w pok. nr 15. 

 

Zajmuje się działalnością prasowo – informacyjną, komunikacją wewnętrzną,  

prewencją kryminalną oraz problematyką przemocy w rodzinie,  

współpracuje także z asystentem ds. nieletnich i patologii. 

Jeśli chcesz do niej zadzwonić:  
tel. służb. 7323244; miejski 23 6980244; komórkowy - 662025620 

Policjanci zastępujący oficera prasowego Komendanta Powiatowego Policji w Działdowie: 
 

podinsp. Krzysztof Jewartowski  

 Zastępca Naczelnika Wydziału 

Kryminalnego,  

urzędujący w komendzie,  

w pokoju nr 40; 

tel. służb. 7323 232;  

miejski 23 6980232 

 

podinsp. Adam Borowski  

Naczelnik Wydziału Prewencji  

i Ruchu Drogowego, 

urzędujący w komendzie, w pokoju 

nr 10; 

 tel. służb. 7323 240; 

 Miejski 23 6980240 

 

 

asp. Robert Kozikowski  

specjalista Zespołu Skarg 

i Wniosków, Kadr i Szko-

lenia, urzędujący w ko-

mendzie, w pokoju nr 18; 

 tel. służb. 7323 225; 

 Miejski 23 6980225 

sierż sztab. Katarzyna Rogozińska  

asystent ds. Nieletnich  

i Patologii,  

urzędująca w komendzie, 

w pokoju nr 15; 

tel. służb. 7323 244;  

miejski 23 6980244 



Str. 15 

numer 105 (5/11) 



Str. 16 

numer 105 (5/11) 



Str. 17 

numer 105 (5/11) 

 
  

 

 

Podziękowania dla policjanta  z Zespołu do Walki z Przestępczością Przeciwko 
Mieniu Wydziału Kryminalnego KWP w Olsztynie  
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Podziękowania dla mrągowskich policjantów 
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25 kwietnia 2014 policjanci KP w Biskupcu uczestniczyli 

w święcie Szkoły Podstawowej nr 2 w Biskupcu  
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